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Kontaktdaten der Hilfsorganisationen  
für die Anfragen zur Unterstützung bei der durchführung von PoC-Schnelltests 

 
Hinweis:  
Jede Hilfsorganisation ist anders strukturiert, so gibt es beispielsweise im DRK Kreisverbände, während der Malteser Hilfsdienst in Diözesen 
organisiert ist.  

 

 

Ansprechpartner DRK Kreisverbände im DRK-Landesverband Rheinland-Pfalz  
Das DRK hat in der Regel für jeden Landkreis, teilweise für mehrere Zusammengefasst, einen Kreisverband 

Name Ansprechpartner Telefon E-Mail 

KV Bad Neuenahr-Ahrweiler Frank Trömel 
 

02641/9780-12 troemel@kv-aw.drk.de;  

KV Altenkirchen Marcell Brenner 
 

02681/80 06-11 brenner@kvaltenkirchen.drk.de;  

KV Bad Kreuznach Thomas Decker 
 

0671/84444-601 deckert@drk-kreuznach.de;  

KV Birkenfeld Jörg Schmitt 
 

06781/5060-11 schmitt@drk-kv-birkenfeld.de;  

KV Cochem-Zell Rainer Brauburger  
 

02671/91411-33 brauburgerR@kv-cochem-zell.drk.de;  

KV Koblenz Volker Grabe 
 

0261/40636-33 
 

grabe@drk-koblenz.de;  

KV Mayen-Koblenz Bernhard Schneider 
 

02651/7008-10 
 

bernhard.schneider@mayen-
koblenz.drk.de;  

KV Neuwied Kerstin Rexilius-Schuler 
 

02631/9448-20 
 

k.rexilius-schuler@kv-nr.drk.de; 

KV Rhein-Hunsrück Martin Maser 06761/9595-11 maserm@rhk.drk.de;  
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KV Rhein-Lahn Volker Grabe 0261/40636-33 
 

v.grabe@drk-mittelrhein.de;  

KV Westerwald Olaf Reineck 
 

02663/9427-12 o.reineck@kv-westerwald.drk.de;  

KV Alzey Norbert Günther 
 

06731/9699-10 
 

n.guenther@kv-alzey.drk.de;  

KV Bad Dürkheim Ralf Tebrün 
 

 06322/94460 ralf.tebruen@kv-duew.drk.de;  

KV Germersheim Thorsten Böttcher 07274/2460 
 

t.boettcher@drk-kv-germersheim.de; 

KV Kaiserslautern-Land Michael Nickolaus 
 

06371/9215-11 info@kv-kl-land.drk.de;  

KV Kaiserslautern-Stadt Barbora Neumaier /  
Axel Gilcher 

0631/ 800 93 115 
0631/ 800 93 105 

b.neumaier@kv-kls.drk.de; 
a.gilcher@kv-kls.drk.de; 
 

KV Donnersberg Ferderic Grange 06352/400710 
 

f.grange@drk-kv-donnersberg.de; 

KV Kusel Volker Zimmer 
 

06381/9246-10 
 

v.zimmer@kv-kusel.drk.de;  

KV Landau Martina Boßmann 
 

06341/9291-0 m.bossmann@drk-landau.de;  
 

KV Vorderpfalz Carlo Bansah 
 

0621/5703–113 c.bansah@kv-vorderpfalz.drk.de;  

KV Mainz-Bingen Michael Kurz 
 

06131/26990 Leitungsgruppe@drk-mainz.de  

KV Rhein-Pfalz Matthias Riedel 
 

06234/ 945 19 20 Matthias.riedel@drk-kv-rp.de; 

KV Speyer Caroline Diven 
 

0 62 32/ 60 02-0 

 
C.Diven@drk-speyer.de; 

KV Südliche Weinstraße Jürgen See 06341/140111 
 

info@kv-suew.drk.de; 

KV Worms Michael Großheide 
 

06241/4007-510 
 

grossheidem@drk-worms.de; 

KV Südwestpfalz Hans Prager(kommissarisch) 06332/43003 hans.prager@kv-swp.drk.de;  

KV Bernkastel-Wittlich Carsten Berg 06571/697721 c.berg@kv-bks-wil.drk.de; 
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KV Bitburg-Prüm Rainer Hoffmann 
 

06561/6020-101 
 

rainer.hoffmann@kv-bit.drk.de;  

KV Vulkaneifel Diana Peters 
 

06592/9500-20 d.peters@vulkaneifel.drk.de;  

KV Trier-Saarburg Michael Decker 
 

06501/9292-510 
 

m.decker@kv-trier-saarburg.drk.de;  

 
 

 

Ansprechpartner in den Diözesen beim Malteser-Hilfsdienst in Rheinland-Pfalz  
Bei allgemeinen weiteren Anfragen oder fehlenden Rückmeldungen gerne an das Abteilungspostfach Notfallvorsorge-hrs@malteser.org  
 

Diözese Trier Werner Sonntag 
 

 Werner.Sonntag@malteser.org  

Diözese Mainz Roy Kanzler 
Christian Sudek 
 

 Roy.Kanzler@malteser.org 
Christian.sudek@malteser.org  

Diözese Speyer Jennifer Arweiler  Jennifer.arweiler@malteser.org  
 
 

Ansprechpartner Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft (DLRG) 

Landesverband Rheinland-Pfalz e.V.  
 

Landesweit Gerhard Scholz  koordinierungsstelle@rheinland-pfalz.dlrg.de  
 
 

 

Ansprechpartner Arbeiter-Samariter-Bund (ASB) Landesverband Rheinland-Pfalz e.V. 
 

Landesweit Ralf Seibert  R.Seibert@asb-rp.de  
 

 

Ansprechpartner Johanniter Unfallhilfe (ASB) Landesverband Rheinland-Pfalz e.V. 
 

Landesweit Jens von der Brelie  jens.vonderbrelie@johanniter.de  
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